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Republika e Kosovës                                                                                               Komuna e Gjilanit
Republika Kosova                                                                                                    Opština Gnjilane
Republic of Kosovo                                                                                                  Municipality of Gjilan
                                                                                                                          Gilan Belediyesi  

ZAPISNIK
             Sa devete (IX) sednice Skupstine Opstine Gnjilane od 31.10.2019 sa ovim:


DNEVNIM REDOM


1. Konstatacija prisutnosti clanova skupstine i usvajanje zapisnika sa prethodne sednice


2. Preporuke Komiteta za Politiku i Finansije:

2.1 Finansijski izveštaj za period januar-septembar 2019. godine

2.2 Predlog odluke o davanju opštinske imovine na dugorocnu upotrebu Obrazovnom-socijalnom centru „Don Bosko“ u Gnjilanu

2.3 Predlog odluke o dozvoli ponovne raspodele finansijskih sredstava

2.4 Informacije o stanju pitke vode u opštini Gnjilane

3. Razno

Sednica je pocela sa radom u 10:00 casova


Na devetoj sednici 2019 godine ucestvovali su:

· Clanovi skupstine;
· Potpredsednik opstine
· Direktori uprava;
· Direktor RVK Hidromorava
· Predstavnici NVO Landsowne;
· Predstavnici OSCE;
· Vlasnici zemljista bivseg kampa Montith
· Mediji

Sedmu sednicu je otvorila i vodila predsedavajuća Skupštine, Shpresa Kurteshi-Emini, koja je pozdravila sve članove Skupštine i druge učesnike koji prate rad ove sednice i zatražila da se utvrdi prisustvo članova Skupštine.


Konstatacija prisustva clanova SO: svi clanovi su bili prisutni

Sa 19 glasova za i ostalim suzdrzanim usvaja se zapisnik sa prethodne sednice bez primedbi.

Shpresa Kurteshi: pre nego što započnemo sa dnevnim redom, imamo pisani zahtev bivših vlasnika zemljišta u Kampu Montith koji su zatražili da im se na današnjoj sednici dozvoli razgovor o nekim pitanjima.

Refik Hasani: mi, vlasnici zemljišta i dalje smo zabrinuti zbog sudbine zemljista koja su uključena u Plan prema odobrenom rešenju Urbanističkog regulativnog plana (URP) bivšeg američkog kampa MONTITH. 27.05.2013, br.01 / 45809, da se prostor ovog naselja uključuje prema ovom planu koji je najveća površina do sada u opštini Gnjilane.
Čak i nakon donošenja Odluke o urbanističkom regulativnom planu za 2013. godinu, još uvek nema ništa konkretno o ovom naselju, pa su podnesene peticije, desetine zahteva, žalbi i predloga, koji su obrađeni i ovo je drugi put vam se obraćamo se ovim rečima i ovom zakonodavnom telu koje je odobrilo odluku. Tema i diskusija je nekoliko puta pokrenuta, ali rešenje još nije počelo.

        ZAHTEV-PREDLOG
 Na osnovu odluke URP-a Opstine Gnjilane, nakon rasprave koja je sada u Skupštini, mi šaljemo zahtev za predlog kako bi PREPORUČILI, upravi predsednika opstine Gnjilane, mi vlasnici zemljišta, zahtevamo od SO, predlog tačaka za odobrenje, kako sledi:
Član 1.
Na osnovu tačaka 1, 3 i 4 ove usvojene odluke, odluka predstavlja osnovni dokument i pravnu osnovu za raspravu Skupštine opštine Gnjilane, nakon što je proteklo ovo vreme od 2013. godine, i ništa nije poduzeto da se ta odlukasprovede.
Član 2
Na temelju tačke 6. ove odluke, želimo i trebamo nastaviti biti ukljuceni u urbanistički plan grada i eventualno u neke buduće planove buduce zone i slično.
Član 3
Parcele uključene u ovaj plan prema odluci iz tačke 7 iznad koje su namenjene javnim zgradama, kao i objektima opstinske infrastrukture, imovina od javnog interesa koja nije opstinska imovina, tražimo da se uvek sprovode u skladu sa postupkom i rokovima koji proizilaze iz ovih.
Član 4
Mi nemamo sprovedbu URP-a, jer je prošlo sedam (7) godina, tražimo i očekujemo rok za primenu od odgovorne uprave te PREPORUČUJEMO, SO Gjilane preko uprava gradonacelnika Gnjilana da se do 01 januara 2020. završi i dovrši izgradnja trase svih preostalih puteva, realizacija primarne osnovne infrastrukture: voda, kanalizacija, električna energija, uklanjanje visokog napona i upravljanje inertnim otpadom na ovom području.
Član 5.
Na osnovu odluke URP-a, pored početka-završetka izgradnje svih puteva i infrastructure, zahtevamo I početak sa eksproprijacijskim elaboratima - ugovori sa svakim od nas vlasnika koji poseduje nekretninu i prosledivanje u javni interes, sprovedba tačke 8. o kojoj brine predsednik opstine Gnjilana, jer je on odgovorni organ za eksproprijaciju i
						Član 6
Mi, vlasnici zemljišta, upućujemo ZAHTEV-PREDLOG SO Gjilana da izvrsi PREPORUKU, preko predsednka Gnjilana odgovarajućim Upravama za sprovedu URP-a na temelju gore donesene odluke, koja je u interesu pokretanja sprovodjenja, gde je predstavljena i pokušavana da se opravda PREPORUKA.
1. Trazimo jedan rok
Za početak sa elaboratima o eksproprijaciji –da ugovori sa svakim od nas vlasnika koji preuzmu nekretninu i proslede je opstem javnom interesu buduspremni od 01 januara 2020.


2. Trazimo jedan rok
Da bi se prilagodili javni prostori: putevi, trotoari, zelene površine, škola, ambulanta ili javna infrastruktura uopšte, pocnite od  01 januara 2020.
3. Trazimo jedan rok
O uređenju infrastrukture, kao što su: vodosnabdevanje, kanalizacija, električna energija, asfaltiranje puteva i trotoara, uklanjanje visokog napona,
4. Trazimo jedan rok
Kako bi oformili zajedničku komisiju, koju je ovlastila SO Gnjilane ili predsednik opstine da izađu na lice mesta i sagledaju činjenično stanje putem izveštaja.

5. Na istom području, na putu za Kamenicu i Bujanovac - imamo visoku izgradnju P-8, gde su završena dva reda kolektivnih stambenih zgrada, dok na drugim područjima nemamo pristupni put niti uređenu infrastrukturu.
6. SO Gnjilane, u vezi sa tim nije poduzeta nikakva pravna radnja, nemamo početak uređenja prostora prema planu od opsteg javnog interesa, trotoara, zelenih površina za kanalizaciju, struju, asfalt itd. 
7. Da se počne sa zabranom
Odlaganje ostataka betona, zemljista itd.
8. Da se počnesprovođenje
Postupaka i rokova proisteklih iz urbanističkog regulativnog plana bivšeg logora američke vojske, MONTITH, od 27.05.2013., Br. 01/45809.
- Imamo potpuno verovanje da na osnovu dugog perioda ne koristimo svoja zemljista,
- Na osnovu potrebe da SO ima zakonsku i institucionalnu obavezu da sprovede odluku, pošto je ista Skupština 2013. godine donela odluku,
- Tražimo i očekujemo od svih odbornika, bez obzira na rasprave o tome,  da  podržite ZAHTEV-PREDLOG koji vam je predočen i tražite da predsednik Skupštine, kao podršku ovom zahtevu naših vlasnika, takođe ovaj zahtev podnese u Skupštini na glasanje i sigurni smo da ce se odobriti preporuka.

Bekim Bajrami: pokazali smo vlasnicima zemljista nekadašnjeg kampa Montith da je UUPZS napravio plan prilagođavanja za taj deo. Sprovođenje regulativnih planova je u skladu sa procedurama. Faza implementacije je ona koja traje najviše vremena. Znam da vlasnici imaju interes za izgradnju prema planovovima, ali mi smo kao UUPZS otvorili puteve u ovom kampu i dali vam priliku da gradite. Videćemo gde se stvari vode, ali takođe radimo na RPO-u i  Mapi zona.


Sali Fazliu: UGKI u saradnji sa UUPZS-om radi na pripremi elaborata za urbanističke razvojne planove, a za sve privatne posjede od opsteg javnog interesa u UGKI-u pripremamo odluke o eksproprijaciji. Prilikom sastavljanja registra nekretnina u kampu Montith, primetili smo da se te parcele nalaze na dva područja. U katastarskoj zoni Gnjilana i katastarskoj zoni Šilova. Troškovi su visoki, a za sprovođenje ovih planova i nadoknadu ovih svojstava čitav kosovski budžet ne bi bio dovoljan. Identificirane parcele nisu u skladu sa stanjem u UUPZS. Rekao sam predstavnicima ovih objekata da ćemo prema Kampu Montith postupati kao prema Fidanishte. Da otvorimo puteve i parcele namenjene visokoj gradnji, iste površine nadoknađuju se na temelju gradnje, vlasnici imaju koristi i omogućuje se gradnja. Ako sada pocnemo redovnu proceduru eksproprijacije, necemo uraditi ništa jer opstina nema finansijskih sredstava za nadoknadu.

Shpresa Kuteshi: budući da se o ovom pitanju razgovaralo na prethodnim sednicama nećemo raspravljati o ovoj tački, ali će izvršna vlast poduzeti potrebne mere, a u budućnosti će proceniti i koje mere treba poduzeti.

Riza Abdyli: vlasnici zahtevaju sprovodjenje  plana jer  ste im vi kao zackoljica. Molim vas, predsedavajuća, ne oduzimajte nam pravo na govor, jer imamo pravo da stitimo gradjane. Šta ste radili šest meseci po ovom pitanju ili koliko dugo vlasnici zemljišta trebaju čekati na sprovodjenje ovog plana.

Nevzat Isufi: nije dobro biti statist jer su vlasnici zemljišta tražili da se ta tačka stavi na dnevni red i da se donese rešenje. Znate da niste učinili ništa i postali ste prepreka za vlasnike zemljišta vec duze vreme. Ako opstina nema sposobnost da pokrije svoje planove onda neka ih povuce.


Bujar Nevzati: niste sklopili nagodbu za vlasnike zemljišta i niste radili, ni UGKI ni UUPZS, jer su vlasnici zemljišta bili na sednici Skupštine još pre 6 meseci, ali im niste dali nijedan rok. Takođe u selu Prilepnica tražili smo realizaciju projekta skoro 6 meseci i taj projekat još nije započeo. Molim vas da date vlasnicima zemljišta rok za radove koje treba obaviti. 

Avdyl Aliu: opravdavam zabrinutost vlasnika zemljišta u kampu Montith, jer oni imaju pravo graditi na svom zemljistu, ali slučaj je još uvek u toku i neke stvari duze traju. Moje kolege su imale dva mandata za pronadju resenje, ali nisu. U procesu smo izradnje Mape zona i Razvojnog opstinskog plana.

Ibish Ibishi: vlasnici kampa Montith neprestano su tražili rešenja problema, ali još uvek ga niste rešili. Građani žele rešenja i mi ih moramo ponuditi, jer ova skupstina nije skupstina užitaka već odluka. Trebate dati rok kada će se provesti implementacija regulativnog plana ili  doneti rešenje.

Arianit Sadiku: postoje neke namerne radnje koje razvlače proces. Stanovnici su se suočili sa zabrinutošću i mora se naći rešenje. Od 2013. niste se odlučili i kažem stanovnicima da ova vlada radi samo tamo gde ima interese i gde su njihovi ljudi, a od vas nema interesa.

Mimoza Kadriu: nepravedno je odlagati posao od 2013. do danas, jer su zemljistanjihova i niko se nema pravo mešati. Tražimo da izađete sa ove sednicesa konkretnim koracima i dođete do rešenja. Moramo podržati i pružiti strategiju kako bi se otvorio put, svedoci smo kako su razvijena druga područja i samim tim i za ovo treba da se iznadje rešenje.

Shefik Surdulli: ovi građani postavljaju isto pitanje po neznam koji put, implicirajući da opstina nije svoj posao uradila kako treba i da mora doneti odluku. Ne možemo zatvoriti usta jer moramo smisliti ideju koja će nam otvoriti put i mislim da ovo pitanje treba na kompetentan način rešiti ovlašćenjem komisije i da se zajedno sa predstavnicima zemljišta zaokruži ovo rešenje.


Isa Agushi: prošlo je šest meseci čekanja, vidim da opstina trenutno nema gradonačelnika, jer se on bavi briselskim problemima, a ne bavi se problemima opstine. Pogledajte fabriku duvana gde je jasno da je put zbog licnog interesa otvoren. Kažem vlasnicima zemljista Montith da nemamo gradonačelnika, pa moraju pričekati još dve godine da radovi budu završeni.

Shemsedin Elezi: razumem probleme ovih građana, ali brzo rešenje sa malim kosovskim budžetom ne može biti. Mislim da se mora naći rešenje za te poslove i da stanovnici imaju priliku investirati.

Milivoje Stojanović: na pocetku moje kratke diskusije zelim da pozdravim I da cestitam svim politickim subjektima koji su postigli svoje rezultate I svoje uspehe na proteklim izborima. S obzirom da su izbori zavrseni ,u ovoj skupstini trebalo bi da se bavimo konkretnim pitanjima I da resavamo konkretne problem. Danas imamo jedan konkretan zahtev gradjana nase opstine I svakako bi trebalo da imamo sluha kako bi iznasli bilo kakvo resenje,bilo kakav put ka tom resenju, kako bi zadovoljili nase gradjane, danas prisutne na sednici. Ovim pitanjem netreba da  politizujemo, na pitanje vlasti ili opozicije, na pitanje treba da gledamo nasih gradjana I tako bi trebalo das vi mi ovde koji smo prisutni da se ponasamo. I u tom smislu zahtev gradjana ima moju podrsku.


Sali Fazliu: radi pravednosti obaveštavam vas da u predelima kampa  Montith imamo vlasnika zemljista i predsednika opstine, ali ni za to se ne može doneti rešenje.

Bekim Bajrami: Urbanistički regulativni plan je područje koje se planira za razvoj i izgradnju. Ranija vlada uzrokovala je probleme sa tadasnjim regulativnim planom. Moramo imati malo strpljenja dok se ne usvoje Mapa zona i Regulativni plan, jer ćemo u protivnom imati nelegalnu gradnju.
Što se tiče objekta u selu Prilepnica, prethodna vlada ga nije  mogla dovršiti za 20 godina, a mi smo to uradili za mesec dana. Pitam vas, jeste li zalivali drveće koje smo zasadili?

Pitanja i odgovori:

Nevzat Isufi: pitanje za OUO - šta se dogodilo sa konkursom za upis učenika u srednje škole, da li se poštuje javni konkurs, broj razreda i učenika u medicinskoj srednjoj školi, da li je prekoračen broj učenika u suprotnosti sa konkursom? Koji je maksimalni broj učenika u razredu u ovoj školi?
Zašto u ovoj školi postoje dva odeljenja posle 20. septembra? Na osnovu koje odluke i od koga je donesena ta odluka?
To ste učinili i prošle godine uprkos našem zahtevu da se zaustave ove nepravilnosti.
Da li preti zatvaranje strukovnih škola i poljoprivredne škole zbog nedostatka učenika? U budućnosti možda i tehnička škola, zbog pogrešnih procedura registracije ili nedostatka konkurencije.
Koliko radnika ste nedavno zaposlili u OUO-u? Prema kojoj konkurenciji i za koje pozicije?
Pitanje za potpredsednika - koliko osoblja biblioteke je bilo zaposleno u poslednje vreme, posebno tokom predizborne kampanje? Šta se promenilo otkad se povećala potreba za zaposlenjem u biblioteci? Da li su zaposleni kvalifikovani za ove poslove? Zašto ste angažirali bez konkurencije Sanije Osmani, Bali Sahiti, Republikë Tahiri, da li je Biblioteka postala mesto zaposlenja stranke i njihovih porodica? Podsećam vas na slučaj Liridona Mehmeti koja ima fakultet i prosjek ocena od 10,0,0 a koja u biblioteku nije primljena, a umesto nje zaposlena je bivša direktorica kulture gospođa Shpresa Hajdari. A sada zapošljavate nekvalificirane i bespotrebne radnike jer je u biblioteci često više zaposlenih  nego što ima čitalaca. Zašto se biblioteka koristi u suprotnosti s pravilnikom o radu za partijske poslove I predizborne kampanje.
Pitanje za UUPZS - već dva meseca šaljemo pismena pitanja u kojima smo tražili neke kopije građevinske dozvole, a još uvek nismo dobili odgovor. Raspitivali smo se i o ad-hoc komisiji za nelegalnu gradnju i nemamo odgovor? Radi li ova komisija i ako ne, koji je razlog za njeno nefunkcionisanje?
Pitanje za UJUIS - trenutno radite  na putu Zabel koja vodi do Ugljara, jeste li se savetovali sa vlasnicima zemljišta na cijoj imovini prolazi put jer dodiruje privatno vlasništvo, a vlasnici nemaju informacija niti su se konsultovali u vezi ovog puta.


Mimoza Kadriu: zabrinuta sam zbog direktora OUO, iz delatnosti profesora fizičkog vaspitanja, iako je zahtev za ovo podnesen ranije, još uvek nemamo ništa konkretno. Radi se o stanju sportske sale u Gimnaziji Zenel Hajdini, ova sala je u jadnom stanju, toaleti su van funkcije, prozori se nemogu otvoriti i imamo 1200 učenika koji pohađaju tu skolu i nemaju osnovne uvete za održavanje nastave . Većina učitelja je izgubila život zbog ozbiljnih bolesti. Učenici gimnazije prvaci su mnogih sportova u Republici Kosova, nije fer da se ne obezbede osnovni uslovi za ovu salu.

Isa Agushi: pitanje za potpredsednika - pre nekoliko sednica obećali ste mi da ćete predstaviti izveštaj o troškovima Ureda gradonačelnika za 2018. godinu u iznosu od 40.000 eura, poslali ste mi izveštaj za 2019. godinu, ali ovo ne vredi, zato vas molim pošaljite mi ovaj izveštaj.
Da li su kruzni tokovi u Gnjilanu privatizovani ili su u državnom vlasništvu jer ste postavili razne reklame  oko njih, a ako je to dozvoljeno postavit ću reklamu na krov opstine i platiti. Postali smo smesni sa ovim reklamama.
Je li obavljena revizija autobuske stanice u Gnjilanu za 2018. godinu?
Kiosci koji su nekad bili smešteni su ispred objekata koji su blokirali druge trgovine.
Fadil Osmani od 2013-2019 ima kiosk za koji još nije platio kiriju i nitko ne poduzima akcije za njegovo uklanjanje.
Kompanija koja se bavi izgradnjom puta Urosevac nas ubija prašinom.


Festa Shabani: izgubila sam samopouzdanje da ćemo, ako razgovaramo o nečemu, preduzeti konkretne korake. Podržavam vlasnike zemljišta iz kampa Montith koji stoje iza njihovih zahteva. Kako je moguće da upravo nasuprot kampu Montith imamo dugoročnu upotrebu opstinskog vlasništva "Don Bosco", a u međuvremenu je prošlo 6 godina da se vlasnici zemljišta Montith Camp zanemaruju? Pitanje za UER – upozorila sam vas u vezi štandova u naselju Dardania, oni su danas srušeni i imamo prodavce u centru grada koji prodaju proizvode na ulici, a mi ne znamo kako koristiti naše štandove dobivene donacijom. Radno vreme za privatni sektor- da li se radioko Uredbe ili nemate konkretne korake? 

Ibish Ibishi: pismo sam poslao elektronskim putem UGKI i UJUIS, ali odgovor još nisam dobio. OUO- hvala direktoru koji je preduzeo korake da reši problem s električnom energijom. Za decu predškolske dobi postoji izvrsena je mala intervencija objekta, kada će se izvoditi drugi radovi i kada ce se osigurati potrebni alati?

Enver Hajrullahu: stanovnici naselja put za Kumanove, zabrinuti su smradom  kanalizacione mreže, žele znati da li se očekuju radovi na kanalizaciji i kada će oni biti završeni?

Bujar Nevzati: ja sam iz Prilepnice i ponosan sam što sam iz ovog sela. Kad sam bio na funkciji, radio sam za čitavu opštinu Gnjilane, a ne samo za Prilepnicu, a Dom kulture nije bio samo u ovom selu, već i na celom Kosovu. Što se tiče vašeg rada koji ste ostavili na pola i na svakoj sednici ste mi rekli da ćete to obaviti.
Jeste li izvršili tehnički prijem Doma kulture u Prilepnici? Takođe, koliko je zaposlenih u opštini Gnjilane sa ugovorom o delu?

Arijeta Rexhepi: prošlo je skoro 3 meseca otkad sam UJUIS-u podnela pismeni zahtev i još nisam dobila odgovor, ali čekam neko vreme i tada ću videti kada ćete odgovoriti.
Trenutno pitanje je o iznajmljivanju nekih opstinskih parkirališta koja nadgleda UJUIS, informacija o parkiralištima koja su na aukciji, javite nam je li dobitnik potpisao ugovor i započeo s radom? Govorilo se o tome da su kod parkiralinga kod ambulante Nagip Rexhepi, zahtevali neka parking mesta potrebna samo za potrebe hitne pomoći? Da li je dodeljeno to parking mesto i koliko ih je planirano.
Isti zahtev je i za parking iza hotela, jeste li rezervirali parking za stanovnike?
U naselju Dardania 1 već se dugo radi na dve lokacije, tačnije na trotoaru između dve ulice, obavestite nas što će se raditi, na kojimatrotoarima će se raditi trotoari, posebno na trotoaru između Dardanije 1 i 2.
Pitanje za OUO - imali smo podatke da imamo decu sa posebnim potrebama koja uopste nisu pohađala školu, da li ste se kao direktor obrazovanja upoznali s porodicama tih učenika i koliko ste osigurali da oni pohađaju školu kao druga deca. Od 22 učenika sa posebnim potrebama koji su bili, koliko ste njih uspeli dovesti u školu da budu barem zajedno sa svojim vršnjacima?

Xhelal Hajrullahu: imam apel za pomoć za jednu osobu, Sultan Bislimi kojem je dijagnosticiran Maligni tumor na levoj nozi. Operacija košta 20.000 eura, što je veoma tesko za porodicu. Tražim pomoć opstine i ljudi dobre volje.
18.10.2019 imali smo sastanak Odbora za zdravstvo i posetili smo Centre Liria i Pema. Oba centra su zabrinuta zbog financijske situacije, jer im nedostaju novčana sredstva, gde su prioritet u Centru Liria zrtve nasilja, a u centru Pema je ista briga, gde se pružaju usluge deci sa mentalnim poremećajima i sindromima. Zahtev ovog centra je da poveća broj osoblja i poveća sredstva.


Arbëresha Kryeziu-Hyseni: pitanja za UER-predstavnike LVV koji su članovi Odbora za ekonomski razvoj a koji su ponekad  tražili izveštaj preduzeća Autobuska stanica i Ekohigijene, ali njihov zahtev je stalno zanemaren. Poslednji put kada je izveštaj dostavila Ekohigijena je od 14.09.2018. i od tada nije podnesen nikakv izvestaj. Želim da od direktora koji takođe ne prisustvuje sastanku odbora znamo kada cemo imati ove izveštaje.
Pitanje za UJUIS - put od Sahat kule do bolnice, zauzeto je nekoliko metara prostora, potiskujuci zid bolnice prema unutra a tamo ne vidimo da se radi neki posao.
Pitanje za UPS- možemo li imati pristuplisti korisnika poljoprivrednih sredstava ili da li nam ih možete dostaviti kao članovimaSO.

Gentrit Murseli: zelim znati može li se deo pitanja i odgovora moze uvrstiti kao redovna tačka dnevnog reda?

Nehat Osmani: imam predlog za predsednika -  u vreme kada je proglašenje slavnih osoba sa nagradom počast grada i ugledom ove prestižne nagrade devalvirano do krajnosti, čak je poništilo one ličnosti koje su zaista zaslužile tu titulu, kada su ove titule rizikovale degradaciju do te mere da se više neće ni poštovati. Usvajam slobodu da podnesem predlog koji je, naravno, nakon što je bio podložan procedurama revizije odbora, a posebno nakon odobrenja ove skupštine, doneo odluku da Fahredinu Šerifi oda pocast titulom čast grada za njegov doprinos, izuzetno u obrazovanju, sportu i kulturi. Ako bismo pronašli značenje izraza, građanin bi morao da istraži život ovog velikog čoveka i da nađe njegovo pravo značenje.Fahredin Šerifi je bio profesor matematike u Gnjilanu, gde je predavao u albanskoim, turskim i srpskim odeljenjima. Farka je bio jedan od najboljih fudbalera svih vremena koji je svojom generacijom iz 1963. godine doneo gradu šampionsku titulu.
Od 1979. do 1982. bio je direktor sportske teretane u kojoj su se organizovali veliki kulturni događaji, a jedno vreme je živio u Turskoj.
Celi život Farka je bio sinonim za obrazovanje, predstavljajući civilizaciju generacijama.
Postoje ličnosti koje čine život, ali malo dela, ali retko se nađu ličnosti u kojima se i rad i život stapaju u jedno, poput Fahredina, retkog intelektualnog gospodina.
Verujem da ćete razmotriti ovaj predlog i ovog čovjeka počastiti ovom titulom.


Arianit Sadiku: imam pitanja za UKOS - zelim znati je li poznato da je u vreme kampanje doslo do dva kršenja pravila za upotrebu Biblioteke i Dom kulture. To ima veze sa delom 8.3 Uredbe koja kaže da je upotreba prostora u političke svrhe zabranjena. 
UJUIS- stanovnici u naselju Pireva imaju pritužbe na prodavace drva, a deca su u opasnosti jer su ovi dprodavaci blokirani trotoar te zahtevaju i lezece policajce u tom području. Takođe stanovnici ulice Braće Baftiu traze jedno goledalo gde je uzbrdica zbog nedostatka ogledala uzrokovala tri nesreće.


Shefik Surdulli: pozdravljam aktivnost UI u vezi sa rušenjem zgrada kao uzurpiranih delova, posebno objekata u blizini kasarne. Želim da se nastavi oslobadjane  okupiranih mesta u opstini Gnjilane. Imam prigovor preko nekih potpisa porodice Mulla Idrizi iz Velekinca, za izmeštanje lokacije na kojoj je opstina odlučila postaviti statuu Mulla Idrizi kod male džamije i u kom slučaju porodica to ne prihvaća , nesto što sa čime se i ja ne slažem I mislim da bi se mogla pronaci prikladnija lokacija zafiguru ovog velikog heroja.

Riza Abdyli: priložio sam pitanja u vezi sa zapošljavanjem i bibliotekom.
Imam i pitanja o priključenju kanalizacijske mreže u novoj Velekinci, gde stanovnici nisu priključeni, a šteta se nanosi u staroj Velekinci. Obećali ste nam da ćete za dva meseca to popraviti, ali prošlo je 8 meseci i niste poduzeli ništa.
Što se tiče blokada trotoara postoje li neki kriteriji za njihovu veličinu, jer ispred škole u Velekinci postoje tri prepreke, ali su vrlo štetne za vozila, posebno za autobuse. Postoji li norma koja određuje veličinu raspoređenih lezecih policajaca?
Stanovnici Kumanovog puta su zabrinuti jer su radovi zaustavljeni, a prica se da će radovi početi od Budrige na putu prema Gnjilanu. Mislim da bi se trebalo početi od Gnjilana pa do kraja.

Arber Ismajli: uključujući slučaj zemljista u nekadašnjem kampu "Montith", smatram reakciju građana razumnom i pravednom i obećavam da će opstina preduzeti sve potrebne korake da pronađe rešenje koje će im omogućiti da ostvare svoja prava u pogledu koriscenja imovine.
Kada je reč o pitanju zapošljavanja u administraciji, reč je o projektu Ministarstva rada i socijalne pomoci koji će angažovati 25 plaćenih pripravnika, dok je na nekim poslovima u obrazovnom sektoru reč o nekim nastavnicima kojima je ranije oduzeto radon mesto, a opstina je bila dužna držati ih pod ugovorom dok se ne nađe rešenje za njih.
Kada je reč o lokaciji za statuu heroja Mulle Idriz Gjilani, početna ideja opstine bila je postavljanje statue u blizini male džamije, ali s obzirom na zabrinutost porodice i stanovnika sela Velekince, sigurno je da će se sada odlučiti o prostoru u centru grada. Sto se tice zahteva gospodina Hajrullahu u  vezi slucaja u Zegri mislim da ćemo uskoro financijski pruziti pomoć.

Naser Korqa: na putu Zabel-Ugljare uzete su izjave vlasnika zemljišta o otvaranju puteva, gde su ponudili svoj deo za opstinske komunalije, imamo njihove izjave u našim kancelarijama. Sto se tice reklama na kruznim tokovima, to postoji svugde u svetu . Kiosci na stanici postavljeni su na najbolji mogući način. Most u Dobercanu je imao zastoj, ali danas je krenuo bržim tempom, jer postoji manjak radnika, putevi unutar sela su ugovoreni i radovi se uskoro očekuju, a što se tiče trotoara, nismo imali zahteva. Radovi na Kumanovskom putu su prekinuti zbog kanalizacije, a ugovor je u DNO-u. 
GCPM- Parking ,mi smo doneli odluku i otkazaćemo već postojeći ugovor, za GCPM će biti dodeljena 4 parking mesta.
Trotoari u Dardaniji bit će završeni nakon asfaltiranja i asfaltiranja uličica. Put do Sahat-kule je u izradi i ogradu bolnice nismo dirali, ali uz strpljenje i taj deo ce biti završen. Sto se tice prasine, normalno je da bude prasine kada se nesto radi.  Što se tiče prodavaca drva, Uprava za inspekcijske poslove mora reagirati zajedno sa policijom. Što se tiče postavljanja ogledala na putu prema Balecu, tu će se postaviti ogledalo na zahtev stanovnika. Uključivanje stanovnika u kanalizacijske mreže u Velekincu odgovornost je stanovnika i ne bi trebalo naštetiti ostalim stanovnicima. Prepreke kod skole temelje se na standardima. Put za Kumanovo počeo je raditi sa drugim projektom, jer imamo drugu kompaniju i radovi ne mogu započeti iz drugog segmenta, već počinju iz Budrige. Prestali smo s radom jer imamo imovinske probleme.

Arber Ismajli: sto se tiče ugovora o parkingu, sklopili smo ugovor kada je posebna komisija dodelila parkirng mesto. U to vreme GCPM nije bio uključen, ali ni stanovnici stanova nisu bili. To ćemo pitanje razmatrati u ponedeljak, a stanovnici će imati vlastita parking mesta.

Valbona Tahiri: sto se tiče JLP -a, uveravam vas da sam spreman sarađivati ​​sa svim članovima odbora ZHV-a, ali zbog profesionalizma kažem da nisam dobio poziv i ako sam dobio odgovorio sam na sastanke. Nisam dobio zahteva od članova LVV-a da se dostavi izveštaj o NPL-u. Gospodin Isa Agushi zatražio je pristup zvaničnim dokumentima za izveštaj o stanicama i dobio je odgovor pre roka. Stoga smo otvoreni i možete postavljati zahteve.
Autobuska stanica ima svoj izvestaj o reviziji i ova kompanija ima dobar primer koji treba slediti.
Što se tiče izveštavanja, ne možemo zahtevati izveštaje na bazi AD-Hoc, ali oni izveštavaju na mesečnoj i godišnjoj osnovi.
Upravljanje mobilnim tržištima je u javnom preduzeću Trziste, obavestili smo upravu i zatražili da preduzmu mere. Opštinski odbor deoničara dužan je da predstavi izvestaj ispred SO, zatim vi mozete postaviti ovo pitanje.

Deniza Limani: Omladinski dom i biblioteka bili su otvoreni za sve političke stranke tokom kampanje. LVV je nepravilno koristila Pozorište, postavljajući stepenice da bi se popeli na terasu, mogli ste nas nazvati i mi bismo otvorilivrata. Ipak je bila kampanja i mi vas razumemo.


Sali Fazliu:pitanja Ibish Ibishi  poslao sam e-poštom. Njegova pitanja tiču ​​se je li postignut bilo kakav eventualni dogovor između SO i investitora o pravu građenja na parcelama opstinske imovine - obaveštavam vas da je SO dana 30.05.2019. odobrila odluku o pravu na gradnju na dve opstinske imovine i na osnova ove odluke predsedavajući je ovlašten sklapati ugovor s investitorom. Što se tiče stambenih zgrada u naselju Iliria - obaveštavamo vas da je parcela broj 2439-0 opstinsko vlasništvo, da je izgrađen objekt P + 8, koji je napravljen odRazvojnog Fonda Republike Srbije za potrebe osoblja i povratka raseljenih osoba na autonomnoj pokrajini Kosovo-Metohija. Republička komisija Srbije koja se bavi raspodelom tih stanova sklopila je ugovore o prodaji stanova sa nekim kupcima srpske nacionalnosti. Ovi kupoprodajni ugovori potvrđeni su na Opštinskom sudu u Beogradu (to je kao da je osoba s psihijatrijskim problemima donela izveštaj dermatologu).
Do 2012. ovi objekti pravno nisu postojali. Nakon 2012. godine, Katastarska agencija Kosova zajedno sa Svetskom bankom pokrenula je projekat registracije objekata, a opština Gnjilane imala je koristi od pilot projekta gde su svi oni koji imaju valjanu dokumentaciju mogli da registriraju svoju imovinu. Do sada su registrovane 4 jedinice u tim objektima, gde imamo 3 stana i 1 poslovni prostor. Svi ostali vlasnici koji su se prijavili za registraciju odbijeni su zbog nevazece dokumentacije. Onog trenutka kada imaju vazecu dokumentaciju, registrovacemo ćemo ih kao vlasnike tih nekretnina. Nije tačno da je odluka Boba Simonsa blokirala njihovu prodaju.

Nazim Gagica: OUO nema mandate i ovlaštenja za otvori nova odeljenja, ali dva dodatna odeljenja dolaze od Ministarstva obrazovanja na zahtev odgovarajuće škole. Svoju obrazovnu ponudu prenosimo na tržište rada, a student odlučuje koji profil želi. U tehničku školu Mehmet Isai pokušali smo uložiti otvarajući 3 kabineta, ured za vezu između škole i biznise i to omogućava povećanje broja učenika. Mi kao opstina imamo proračun u OUO-u koji za tehničku školu košta 9.000 eura po školi, a ove godine smo uložili 30.000 eura. U ovoj školi imamo nedostatak osoblja i imamo 3 stažista koji su se javili u programu Ministarstva rada kojima cak imena neznam.
Sportska sala u Gimnaziji - uspeli smo opremiti 7 sportskih sala a jedna od njih je Gimnazija Zenel Hajdini. Problem u sali je oko parketa, ali smo Ministarstvu predali zahtev za kompletnu obnovu, tim povodom Ministarstvo je obećalo da će finansirati ovaj projekat.
OUO ne donosi odluku bez osnovnih informacija iz škole i prema njihovim potrebama zadovoljavamo potrebe škola.
Predškolske ustanove su postigle dogovor sa švicarskim Caritasom koji će nam pružiti inventare.
Imamo 170 dece s posebnim potrebama, 13 slučajeva u kojima je situacija nažalost teška i nemoguće je pohađati nastavu.

Ramiz Ramadani: popis korisnika poljoprivredne mehanizacije, projekt nije završen još uvek imamo 70 korisnika, 60 poljoprivrednika je dobilo opremu i još 10 ih čeka. Stoga je ispravnije objaviti popis nakon što se broj ispuni. Također smo korisnici i drugih subvencija, za koje ako ste zainteresirani uputite formalni zahtev i odgovorit ćemo bez ikakvih problema.


Rasprava o dnevnom redu

Sadri Arifi: neki zahtevi su stigli iz kabineta predsednika, a vi onda odlučite hoćete li ih odobriti. Imamo zahtev stanovnika sela Zegra, Mališevo i porodice Mulla Idriz Gjilani. Zatraženo je da se odrede lokacije za podizanje figura kao što su Agim Ramadani i Abdullah Tahiri kako bi se premestili na lokaciju koja nije ranije predložena. Takođe imamo inicijativu za unapređenje međuopštinske saradnje sa opštinom Parteš u oblasti regulatorne infrastrukture u realizaciji projekta od zajedničkog interesa. Drugi predlog je dodela nagrada Heroine za Shyhrete Sylejmani, Hyrije Baftiu, Fatime Gashi. Nagrada heroine nije predviđena Uredbom, ali tu nagradu moramo utvrditi zajedno sa usvajanjem ovih predloga.

Arber Ismajli: bilo je govora o putu Kumanovo, ali zbog radova tog puta dotiče se i opstine Partes. Postoji opstinska imovina, ali i privatna imovina i stanovnici su zabrinuti. Moramo razraditi eksproprijaciju. Sklapamo ugovor s opstinom Partes i počet ćemo eksproprijaciju.

Riza Abdyli: culi smo predloge kako bismo ih stavili na dnevni red, ali mislim da je delenje lokacija za statue za nas osetljiva tačka i vi nas stavljate pre svrsen čin. Nismo protiv postavljanja tih statua, ali doći do ove tačke u žurbi mislim da nije u redu i neprihvatljivo, jer pripreme su vrlo male i vi ne zavrsavate vas posao na vreme. Ali put opstine je takođe važan, a otvaranje graničnog prelaza Stancic olakšava promet, ali vi se ne pridržavate procedura i vaše pripreme su apsurdne. Te tačke treba uputiti nadležnim odborima i dovesti ih na skupštinu, a ne vršiti brzinske i nerazumne pripreme.
Što se tiče statua Mulle Idriz Gjilani i Agim Ramadani i Abdullah Tahirij, komisija bi trebala održati još duže sastanke i podeliti lokacije prema potrebi, jer mi stavove komisije uopće ne znamo i ne smatram razumnim da se o ovoj tački  dalje razgovara.

Avdyl Aliu: slažem se s delom govora Riza Abdyli, ali mi smo krivi što smo izneli te tačke, a danas ne bismo imali raspravu. Mi smo inicijatori dobrih dela i te su tačke prenete odborima. Idriz Seferi, Abdullah Tahiri i Agim Ramadani, takođe pričamo o velikim herojima, govorimo o herojima i ljudima koji su se borili i zrtvovale svoje porodice.
Ti heroji nisu tražili Pravilnik kada su išli u rat. Cilj nam je otkrivanje statua 28. novembra i vi morate biti deo dobrih dela.

Nevzat Isufi: znate da po zakonu imate samo jednu tačku dnevnog reda i to samo ukoliko je hitno. Nismo krivi zašto ne znate kako izvršiti pravovremeno planiranje, zato od nas ne tražite kršenje zakonskih procedura. Što se tiče postavljanja statua, mislim da bi trebalo sazvati vanrednu sednicu, jer komisiju treba pripremiti, a ne pozivati ​​telefonom sat vremena pre sastanka. Građani su tražili da se neke tačke stave na dnevni red, a vi ih niste dodali, pa radite apsurdne stvari. Pravilo podela nagrada prvo zahteva od vas da pokrenete promenu politike, a zatim da date nove nagrade. Inicijativa za saradnju sa opstinom Partes.  Dobra dela trebaju biti učinjena postupcima, a ne kršenjem zakona. Držat ću se dnevnog reda koji smo imali pre a ne za uvodjenje novih tačaka.

Arber Ismajli: s obzirom na sadasnju lokaciju, opstina je predvidela druge lokacije, ali stanovnici, porodice i istoričari zatražili su promenu lokacije.
Kod Kumanovskog puta, dobro je vreme i još uvek možemo nastaviti s radom i takav dogovor nije nešto neobično za opstinu. Kašnjenje je i naše, ali i greška, ali pokušavamo dati najbolje od sebe.

Mimoza Kadriu: predlozi dnevnog reda, ne slažemo se sa postupcima kršenja zakona i ako je to nepošteno, neka MALS vrati natrag.


Festa Shabani:sSlažem se sa gospodinom Avdyl Aliu,  jer smo uveli druga pitanja bez procedura u Skupštini, da na dnevni red uvrstimo promenu lokacije naših heroja kao što smo u novembru i trebali bismo ceniti ove heroje. Što se tiče nagrade heroina u gradu, ako opstina kasni sa materijalima, ne bismo trebali stagnirati za ove heroine. Drago mi je što mi je konačno dodeljena posebna čast za ženski rod, sto sam neprestano tražila za žene koje su dale svoj doprinos. 

Burim Berisha: predlažem da informacija o tački 2.4 o stanju vode za piće bude prva tačka diskusije.

Riza Abdyli: na pocetku sam dao objasnjene da nismo protiv postavljanja statua, tako da ne bismo trebali izaci losi pred građanima i reći da ste protiv boraca. Avdyl Aliu, ne možeš biti za više od mene jersam u srodstvu sa Mulla Idrizi. Do sada smo tolerirali svakojake klevete, ali od sada vam neću dopustiti da klevetate bilo koga, pa čak i moju porodicu. Provokacije ne podnosim, zato budite oprezni.

Arta Nuhiu:podrzavamo predlog lokacije statua za naše heroje.

Shpresa Kurteshi-Emini: dajem na glasanje ova tri nova predloga, odredjivanje lokacije za postavljanje statua, dodelunagrada heroinama i predlog saradnje sa opstinom Partes.

Sa 16 glasova "za" i ostalim suzdržanim dnevni red se usvaja zajedno s dodatnim tačkama.

Bujar Nevzati: imam ozbiljne zamerke na vaš rad za vodjenje sednice, kao i na vođu grupe LDK koji stalno provocira sve članove. Imali smo kulturu kao grad, i što se tiče tačaka koje ste stavili na dnevni red, pokušali ste nas dovesti do toga kao da je opozicija protiv lokacija za statue nasih heroja.
Na sednici možemo uključiti jednu tacku dnevnog reda, ali ne 3 ili 4 tacke, to ne bismo trebali dozvoliti.
Opština Gnjilane ne bi trebalo da postane poput grada Skoplja okruzen spomenicima. Imamo odbore koji se bave tim poslom i trebali su doći ovde i opravdati svoje predloge. Pripazite na odluke koje stalno donosite.
Čak i u slučaju heroina, heroina je ta koja je počinila visoki čin hrabrosti za svoj narod i svoju domovinu, ona koja je značajna po svojoj visokoj i nenadmašnoj hrabrosti, za dobro naroda i zemlje protiv stranih okupatora, ona koja je dala svoj život za obavljanje drugih dela.
Ne možemo izjednačiti Xhemë Lladrovci i Hanumshahe Abdullahu s nekim drugim ženama, ali opstina Gnjilane sutra će se sramiti ispred svoje dece zbog odluka koje ste doneli.

Nevzat Isufi: tražim pravno tumačenje ovih tačaka dnevnog reda i ko ima pravo dodeliti titulu heroine, jer znam da samo šef države daje ovu nagradu. Predsedavajuća, vodite sednicu Skupštine katastrofalno. Poslovi se obavljaju i nakon obavljenog posla vi donosite dokumente.

Riza Abdyli: kažem svima onima koji misle da se proglase patriotom, a ponižavajući druge, da to nije u redu i jasno se vidi da se podižući ruku bez ikakvog razmatranja postupka postaje patriotom.
Osećam se izuzetno loše zbog razne komunikacije koja je ostvarena, ali nedostatak patriotizma nekih dovodi nas u ovu situaciju.
Naši heroji ne zaslužuju da se podignu statue bez procedura, jer zahvaljujući njihovoj krvi danas smo tu.

Shpresa Kurteshi-Emini: kabinet predsednika opstine predložio je predlog i izglasao ga za dnevni red, tako da kada dođe vreme za raspravu o tim pitanjima, možete dobiti reč i doneti odluke.

2.4 Informacije o stanju pitke vode u opštini Gnjilane

Muhamet Suliqi: kada je reč o stanju snabdevanjem pitkom vodom, sa kojom se Gjilane suočava od početka leta, dužni smo provoditi plan smanjenja, što se odražava i na financijski aspekt kompanije jer kompanija zajedno sa opštinom radi na privremenom rešenju ovog problema kroz nekoliko bunara koje se nalaze unutar lokacije BSK, dok testira lokaciju za nove bunare u naselju Fidanishte, ako se postigne dogovor sa KAP za imovinu.
Ispitivanje će se nastaviti na lokalitetu Banja. U tu svrhu, opstina je u saradnji s Hidromoravom izdvojila 200.000 eura za otvaranje nekoliko novih bunara, kako bi se ublažila situacija jer vlada zbog izbora nije odobrila 460.000 eura, zbog izbora.
Ubrizgavanje vode iz bunara u vodovodnu mrežu bilo bi privremeno rešenje ovog problema s kojim se opstina Gnjilane ne susreće prvi put, podvlačeći činjenicu da se za dugoročno rešenje treba usmjeriti na izvor u Gornjem Lapušniku i lokaciji zvanoj Šuševi u Vitini.


Fitim Guda: hoće li novo otvaranje bunara uticati na obnovu brane? 

Isa Agushi: pre 4 godine Gnjilane je imalo problema sa pitkom vodom, zašto niste poduzeli korake ranije? Koliko ste ljudi zaposlili u Hidromoravi otkad ste na poziciji direktora? Angažirate ljude militantne stranke  dok Gnjilane ima problema sa nestašicom vode.

Nevzat Isufi: građani nisu u boljem položaju uprkos radnoj grupi, programima i projektima koje bi trebala finansirati Vlada. Zašto poboljšanje nije započelo ranije. Iznutra znate da vam nedostaju prihodi u preduzecu, a ne znate za nedostatak vode.
Zašto ne pronađete bunare po selima i snabdevate grad vodom.
Ovo pokazuje da se i pored mera situacija nije poboljšala, s druge strane grad se proširio i imat ćemo još više nestašica vode.
Gubici vode su ogromni, što ste učinili za oživljavanje mreže kad znamo da se vodom snabdevaju građani putem azbestnih cevi. Već sam nekoliko puta u velikim zgradama u centru grada rekao da imamo curenje vode, a niste evitirali ove probleme. Neki građani uopće nemaju redukcije, neki i do 14 sati, zar to nije diskriminacija?



Riza Abdyli: stanje pitke vode u našoj opstini je alarmantno i u teškom je stanju. Direktor je razgovarao o redukcijama i mislim da imamo mnogo više redukcija , a ne slažem se sa diskriminacijom u vezi redukcija. Svi ovde su svesni redukcija koja imamo, ali ako je na kraće vreme razumemo redukcije, ali vec gotovo 7 meseci imamo redukcije. Vidite da niste uradili nijedan posao sto se tice ovog problema, ne znam čime ste se bavili zadnjih 6 meseci. Situacija u Gnjilanu je zaista zabrinjavajuća. Odlazak u medije i proglašavanje vanrednog stanja je lako, ali problemi zahtevaju konkretan posao. Imamo 17 stambenih kompanija visoke izgradnje i sva bušenja koja razmišljate trebala su početi ranije. Postoji li dugoročno rešenje za opštinu u vezi s vodom u Gnjilanu? Mislim da bi se trebao učiniti povoljan projekat kako Gjilane ne bi imalo samo  branu Prilepnice.


Arbëresha Kryeziu Hyseni: od 14. juna, kada je objavljeno vanredno stanje, pa do 26. juna jedan od razgovora bile su hitne investicije. Ispitivali smo se 4 meseca od 26. juna do sada i ako je zaključeno da je potrebno napraviti hitna ulaganja, ne bismo trebali čekati 4 meseca. Tokom tog vremena opravdano ste želeli dugoročna rešenja, a naš grad se našao u krizi pitke vode. Grad Gnjilane suočava se sa nestašicom vode po četvrti put i mislim da bi trebao imati akcijski plan za sušu. Zato vas ohrabrujem da započnete s pripremama za akcioni plan i budete spremni na takve rizike. 

Ibish Ibishi: planirano je započeti provedbu projekta metodom otvaranja bunara kako bi se osigurala pitka voda. Istraživanje ste napravili, ali jeste li planirali koliko će dugo trajati taj posao, jer je jedno od osnovnih problema nedostatak pitke vode, a ako je to slučaj, hoćete li nastaviti s drugim projektima za dugoročna rešenja vodosnabdevanja? Planirate li nakon ovih otvaranja bunara raditi i druge projekte za ta dugoročna rješenja?

Bujar Nevzati: culi smo informacije iz Hidromorave, ali ništa konkretno nije rečeno. Pre nekoliko meseci oglasio se direktor finansija Hidromorave koji je rekao kako će se otvaranje bunara obaviti za 30 dana, a grad će se snabdevati vodom.
Želim znati hoćemo li imati čistu vodu, jer imamo redukcije svako jutro, ali niste imali vremena da rešite problem vode, jer se bavite zapošljavanjem vaših stranačkih militanata. Ja sam redovan platisaracuna za vodu i nekada ste imali manje zaposlenih, a sada imate preko 50 zaposlenih koji jednostavno sede jer nemaju posla.
Kada ste se počeli baviti stambenim zgradama?
Imam nekoliko rođaka u ulici Fehmi Agani koji se žale da uopšte nemaju vode i traže da redukcije ne budu za neke vrlo česte a da neka naselja uopste nemaju redukcije.


Shefik Surdulli:ovo hitno pitanje treba brzo rešiti. Ova kompanija operira sa 177 litara u sekundi, od brane Sluice, kamena Hoxha, Banje i brane Velekince.  Poznato je da je nedostatak padavina doveo do suše, ali uprava Hidromorave morala je imati na umu akcijski plan s obzirom na sušnu krizu koju smo imali pre nekoliko godina ili skoro četiri puta zaredom. U nedostatku vode može doći do velike epidemije i voleo bih da se to ni dogodi. Možda neće biti i dalje kiše, tako da ako se nastavi ova suša, i kašnjenje u otvaranju bunara ili snadbevanjem vodom onda ce postojati veca opasnost od eventualne epidemije koja je opasna za naše građane. Tražimo da ne postoji diskriminacija između naselja u redukcijama.

Arianit Sadiku: koliko iznosi gubitak vode od prenosa sa mesta gde se proizvodi? Rečeno je da se svakodnevno radi analiza vode, gde u većini slučajeva imamo pritužbe građana da je voda smeđa i s lošim okusom.
Iz vremena hitne najave rečeno je da je deo poslovnih prostora posećen i da su počeli da koriste vodu iz bunara, ali oni se i daljesnabdevaju vodom iz vodovoda. Trebali biste insistirati na smanjenju količine vode u toaletima da bi se smanjili troškovi vode.

Muhamet Suliqi: otvaranje novih bunara izvršit će se za direktno snabdevanje građana. Preduzeli smo mere na vreme i u skladu sa zakonom. Imamo plan upravljanja sušom, zatražili smo pomoć građana, održali smo sastanke po naseljima sa stanovnicima te smo su ih upozoravali da budu oprezni s trošenjem vode.
U 2013. došlo je do suše i vodostaj je bio 13 metara, a brana je u roku od dve sedmice bila potopljena da je cak doslo i do izlivanja.
Što se tiče zaposlenja, poslati cu spisak zaposlenih i svi su pod nadzorom I nema pronadjenih rezultata nakon istrazivanja. Kompanija ima 34.000 korisnika i ima 163 zaposlenih, a ostale opstine imaju veći broj zaposlenih.
Imali smo redovne sastanke sa radnom skupinom i rešavali sušu formiranjem inspekcijskih timova za ograničavanje pitke vode i zloupotrebu vode. Pisali smo dopis nacionalnom institutu za pomoć i rezultati analize su takvi kakvi trebaju biti.

Fitim Guda: nisam dobio pravi odgovor, jer nemam dovoljno informacija. U kojoj meri su smanjena redukcija prilikom izvođenja otvaranja bunara?

Muhamet Suliqi: sa otvaranjem bunara imamo 8,86 litara po nivou. Otvaranje bunara smanjuje redukcije, ali ovisi o količini vode u brani.


Mumin Morina: kompanija Hidromorava jedina je koja provodi plan suše. Mi smo dužni da realizujemo ovaj plan. Videli smo da će se Gnjilane suočiti sa teškom situacijom zbog suše i slabih padavina. Kompanija nije u mogućnosti sama rešiti ove probleme i nema financijskih sredstava za otvaranje bunara bez pomoći Ministarstva.
Spomenuli smo dva rešenja, prevazilaženje situacije s otvaranjem bunara i dugoročno rešenje dva projektna predloga u Lapusnici i Susi.
Za rešenje u hitnim slučajevima predložili smo da se stvori deficit koji nedostaje u brani i da se iz bunara isporuči 80 litara u sekundi. Imamo manjak podzemne vode i suočavamo se sa problemima nestašice vode. Situacijom koju imamo za mesec dana ćemo zaustaviti dovod vode iz brane i situacija će se u potpunosti promeniti. Nadam se da nece doci do epidemije, jer je to problem koji treba zajednički rešiti.


Bujat Nevzati: ne pokazujete konkretne radove i nema rešenja a građani žele vodu. Zašto niste otvorili bunare pre godinu dana jer ste znali da ćemo ponovo doci u ovu situaciju? Što se tiče radnika vi upravljate poslovima na neodgovoran nacin i zato i imamo problema sa nedostatkom vode.

Burim Berisha: ako se dogodi novo otvaranje bunara, da li to utiče na udaljavanje vode, tako da voda odlazi jos dublje u zemlju?

Mumin Morina: svako otvaranje bunara ima uticaja, ali ne verujem da će imati negativan uticaj na region. Nivo podzemne vode je opao zbog suše koja nije povezana ni sa jednim drugim bušotinama.

Merita Xhelili: izjavila sam da će hitno rešenje biti doneseno u roku od dva meseca. Znamo da je trenutak kada je pala Vlada uticao na realizaciju ekonomskih projekata i naš projekt je izašao iz implementacije.
Kompanija je vlasnik pitke vode i donosi prihod. Ako je proizvodnja niža, prihodi su niži.


2.1  Finansijski izvestaj za period januar-septembar 2019

Zijadin Maliqi: predstavio je članovima Skupštine finansijski izveštaj za januar-septembar. Rekao je da budžet planiran za 2019. godinu (prvobitno planiranje) iznosi 25.544.786,93 eura. Zijadin Maliqi, direktor za finansije, izrazio je zadovoljstvo prihodima iz vlastitih izvora, koji su dva meseca pre kraja godine iznosili 90 posto, a plan poreza na imovinu već je završen za 100 posto. (Vise pisanog materijala)

Avdyl Aliu: u ime parlamentarne grupe LDK-a predstavljam misljenje u vezi ovog izveštaja. Dobro je izrađen i u potpunosti je u skladu sa zakonom o javnim finansijama. Bavimo se standardnim izveštavanjem i upoređujemo iste periode tokom godina. U potpunosti podržavamo ovaj izveštaj i zahvaljujemo se osoblju koje nas stalno informise kad god to zatražimo.


Nevzat Isufi: tehnički aspekt stranica nas sprječava u upucivanju. Na stranici 9 izvešća o izvanrednom proračunu reč nedostatak ne nadopunjuje dodatnu reč. Imam problem s transparentnošću nekih troškova i njihovim iznosima, posebno za neodređenu robu koja se zove druga oprema na koju troše mnogo novca.
Imamo 20.000 kopir aparata u oblasti  obrazovanja, ne znam šta ste rekli, ali nama nedostaje kopir aparata po školama.
Na stranici 28 imamo i drugu opremu veću od 72.000 eura, gde je transparentnost o tome gde je taj novac potrošen.
Troškovi odluka Suda su relativno veliki - 53.000 eura, a Uprava za obrazovanje 29.000 eura
Zabrinutost je realizacija postotka prihoda u sektoru građevine i inspekcije gde imaju male prihode.
U kapitalne izdatke nisu uključeni važni sektori, bilo koja škola, zdravstveni ili sportski objekti.

Burim Berisha: to je važna informacija za opštinu Gjilane. Vidljivo je da imamo velike prihode. Većina troškova je izvršena za opštinu. Zabrinjavajući su troškovi sudskih odluka i osposobljavanja za srednje i osnovne škole. U UER-u imamo obuku od 57.000 €, a na OUO-u ne trošimo ni cent na obuke.

Arijeta Rexhepi: ovaj izvještaj ima samo 3 mjeseca troškova iz prethodnih meseci i velika je razlika u troškovima u prvih šest meseci i ova tri meseca, ali u nekim slučajevima postoji ekstremna razlika i zato znamo da priroda posla nije ista. Već tri meseca imamo kapitalne izdatke od milion evra, za razliku od prvog sestomesecja, koji je imao gotovo iste troškove. U UJUIS za period januar-juni 2019. godine utrošeno je milion i 73 hiljade evra, dok je za tri meseca potrošeno 900 hiljada evra, što ukazuje da je ova uprava intenzivirala svoj rad zbog izborne kampanje.
U UGKI je za prvih šest meseci potrošeno 420.000 evra, a za tri meseca 400.000 evra.
Uprava za poljoprivredu za subvencije izdvojila je 21.500 evra u vreme kada je poljoprivrednicima bilo potrebno više subvencija, dok su za tri meseca dok je trajala kampanja za subvencije izdvojeno 73.300 evra. Slične su akcije i u drugim uprava gde su veći troškovi tokom ova tri meseca. Čini se da ste zaposlili i radnike sa ugovorima koji su angažovani tokom predizborne kampanje.


Zijadin Maliqi: treba napomenuti nekoliko stvari, a što se tiče obrasca izveštaja, brojeve stranica ćemo ispisati ručno, jer radimo sa excel programom.
Oprema postoji u dve vrste, plaća se robom i uslugama i oprema koja se plaća kapitalnim ulaganjima.
Kapitalni rashodi predstavljeni su u izveštaju, a u konačnom izveštaju ćete videti kapitalne izdatke opštine.
Obuka je stvar škola, a ne budzeta niti proračuna jer ih mi ne postavljamo.
Razlike između šestomesečnog i tromesečnog vremena su razumne, jer prva tri meseca u godini imaju niske troškove, a najveća sredstva dolaze u drugom i trećem tromesečju. Za devet meseci kapitalnih investicija imali smo 51%, a danas smo dostigli 71%, jer se projekti završavaju.

Naser Korqa: zaključci Arijete su istiveć nekoliko godina, ali mora razumeti da ne možemo izvršiti plaćanja u prvom delu godine kada su procedure u fazi nabavke.




2.2 Predlog odluke o davanju opštinske imovine na dugorocnu upotrebu Obrazovnom-socijalnom centru „Don Bosko“ u Gnjilanu


Fitim Guda: 2012. godine je ova parcela data Don Boscu na upotrebu, ali s novim podnošenjem zahteva Don Bosco, koji predviđa ulaganja u vrednosti od 1,5 milijuna eura, ovo moramo razmotriti. Odobrenjem novog zakona predsedniku se daju dodatna ovlascenjada može pregovarati s drugom stranom bez javne aukcije, pod uslovom da ulaganje ovog preduzeća iznosi 10% prethodne investicije. Zato podržavamo ovu tačku.


Nehat Osmani: ovaj zahtev predsednika upućen SO, razmotren je u Odboru za geodeziju, gde ga većina prisutnih nije odobrila za preporuku u Skupštini.
Moj zahtev je da ne sudite o članovima političkih stranaka, koji su kada su primetili drugog člana drugog subjekta da je odlučio glasati protiv onda pitalida li su u koaliciji sa LDK-om.
Većina vas bi prosuđivala logiku stranke promatrajući tko je s kim u koaliciji.
U tački 3. predlagač navodi svrhu u potpunosti u skladu s urbanističkim planom Fidanishte 1, ali da li ste pitali da li je Don Bosco državna ili privatna ustanova koja sprovodi obrazovne aktivnosti.
Prema ZLS-u, član 4. utvrđuje načela za upotrebu opstinske imovine i načela jednakosti stranaka. Član 4. stav 1.4. načelo transparentnosti znači informiranje stranaka, ali koje ste vi strane obavestili.
Druga obrazovna ustanova "Hello" sa aktivnostima sličnim Don Bosco nikada nije dobila pomoć opstine, iako zapošljava 70 radnika, a opstina je dosledno zapostavljala njihove zahteve iako plaćaju 15.000 € kirije mjesečno, što znači 180.000. € godišnje. Opstina sa 15.000 eura od kirije može podržati Gimnaziju i zaposliti intelektualno osoblje visokog nivoa. Opstina nema koristi od ovog ulaganja i kaže se da je postupak u skladu s članom 11. ZLS-a, ali na koga je usmereno ulaganje, opstina ili nevladina organizacija. Koja je uloga opstine da dugoročno da na upotrebu ovu opstinsku imovinu. Stopa amortizacije eventualno izgrađenih zgrada, uveren sam da direktor urbanizma zna, gde moj grafikon prikazuje amortizaciju a zainteresovani mogu videti. Ovi će objekti nakon tih dugih razdoblja postati ruševine. U ovoj obrazovnoj ustanovi nastavu pohađa 210 učenika, ali svaka aktivnost se placa  i zahteva materijalnu korist. Geneza zahteva predsednika ali moramo da odgovorimo na neke brige građana, koje su koristi građana ako damo ovu nekretninu na korišćenje velikog područja u najvitalnijem delu opštine.
Važno je napomenuti da unutar ove tvrdnje Don Bosco-a ima puno neistina i proceduralnih kršenja, recimo da ne postoji interes trećih strana barem poslednje tri godine. Pozivamo se na dotični zakon gde član 8 Zakona o korištenju opstinske imovine daje jasna objašnjenja. Nemate pravo da dodelite ili privatizujete javnu imovinu jer su one vlasništvo građana opštine Gnjilane.
Član 12. Zakona 06 / L 192 prikazuje financijske prihode opstine od raspolaganja imovinom, ukazuje na opsti prihod, ali šta s tim pitanjem ostvarujemo. Moramo povećati svoje javno bogatstvo, ali mi ne čuvamo princip opstinske zaštite zemljišta i vrednosti opstinskog zemljišta. Vlasništvo grada ima samo jednog vlasnika a to su njegovi građani, tako da ne možete izvršiti pravo na pretpostavku za vašu ličnu imovinu.


Fitim Guda: mislim da moramo biti razumniji i sagledati okolnosti kako smo stvoreni kao država. Moramo napraviti popis i pogledati dostignuća, mislim da morate skinuti partijsku odeću i stvari videti objektivnim okom. Ova imovina data je za vreme vladavine PDK, ali stvari se ne gledaju sa aspekta ekonomije i interesa. Prištinska katedrala, protestantska crkva, najbolji je odgovor na svetsko tržište otkad smo deo Evrope. Ovde su postojali veliki interesi pa budite racionalniji i razumniji. 

Nehat Osmani: ne zanima me ni LDK ni PDK i razgovarao sam o tome izvan stranke.

Avdyl Aliu: mi smo stranke sa institucionalnom tradicijom i ne rušimo ono što nađemo. 2012. godine bio sam deo skupštine i smatrali smo da je ova škola korisna i glasali smo. Cilj je stvoriti uslove za pripremu naše omladine za budućnost. Ova organizacija je nevladina organizacija i registrovana je 2012. godine u MALS-u. Ulog je bio 1,6 miliona eura i uloženo je i sada će se ponovo ulagati. Don Bosco je svuda u svetu i trebali bismo imati čast imati ga na Kosovu u Gnjilanu.

Riza Abdyli: Mislim da zakon na koji se referisete, zakon ne precizira o kojoj se instituciji radi. Javni i ekonomski interes opstine se mora sagledati. Koliko naša deca plaćaju ovoj školi? Za nas ovo nije nevladina organizacija jer znamo kako ta škola funkcioniše. Ovaj centar je profitna organizacija jer naši studenti plaćaju pohadjanje nastave.
Ne znam kome se to žuri, jer imamo odluku koja je na snazi ​​tri godine. 2012 godine, 12. jula 2012. godine, takva odluka je donesena i imamo vremena do 2022. godine da razmislimo o ovom pitanju. Ovde nisu bile dve faze ulaganja.
Vlasništvo smo dali na kratkoročno i dugoročno korištenje. Zašto ne uzeti PDK kao primer koji su dali ovu nekretninu na upotrebu na 10 godina, ali vi je želite dati na koristenje na duži rok.
Čini se da je to tendencija i veliki interes nekoga da ovo zemljiste daje na korištenje.
Da li postoji elaborat studije tokom ovih 7 godina koristenja. Kakva je bila korist građana Gnjilana  sa ovom školom. Ako smo bili smetnja našem obrazovnom sistemu, zašto onda ovo ponovo dajemo na koristenje.
Mislim da bi javni interes za davanje imovine na korišcenje i ekonomski interes opstine trebao biti prisutan. Ne možemo nekome dati zemljiste na upotrebu bez naknade i ne znamo što je to u našem interesu. Ne slažem se s tim da ovo zemljiste damo na dugoročnu upotrebu , bez ikakvog istraživanja ili koristi. Protiv sam ove odluke i nema smisla žuriti.

Ibish Ibishi: ovaj zahtev zakupa u skladu je samo s članom 11. Zakona o davanju nepokretne imovine na koriscenje. Otkad predsednik ima pravo pregovarati sa zainteresovanim stranama za davanje imovine na korištenje. Ostatak zahteva nespojiv je sa ostalim članovima zakona.
Potrebna površina veća je od površine koja je postignuta sporazumom sa nekoliko tačaka, gde se spominje 30% vlasništva nad nekretninom uz ulaganje ulagača u taj deo.
Kakvi su interesi opštine ovde? Spomenuto je da će biti uloženo 1,5 miliona evra, investitor koji je sklopio ugovor sa opštinom Xhevda LLC ce investirati, ali u ovom slučaju postajemo ponuđač i dajemo nekretnine na korišćenje. Ako je ulagač u pitanju ne samo u obrazovne svrhe - već zbog zarade, jer naša deca plaćaju pohađanje nastava onda ova organizacija ima lične koristi i provodi obrazovne aktivnosti bez davanja odgovornosti nikome u opstini.
Još uvek imamo sporazum na 3 godine, pa kako možemo napraviti novi sporazum ako još uvek imamo sporazum? Ako gledaju svoja ulaganja i koristi, mi kao opstina trebali bismo se osvrnuti i na svoje interese. Za koje kriterijume koristite ovu nekretninu?
U članu 13. opstina bi trebala objaviti opsti popis opstinske nepokretnosti i popis nepokretne imovine koju planira koristiti za sledeću godinu. Takvu listu nemamo.

Isa Agushi: kao član Odbora za geodeziju, to nismo usvojili avi ste ga preporucili u Skupštini. Don Bosco je profitabilan koledz. Dana 29.07.2013. MONT je rešenjem licencirao ovu privatnu obrazovnu ustanovu da obavlja svoju nastavnu i obrazovnu delatnost u skladu s odgovarajućim nastavnim programima koje je odobrilo ovo Ministarstvo. Dakle, rečeno je da je to NVO, ali ne i NVO, a naši učenici placaju da pohađaju ovu školu. Moramo dati ovu imovinu na kratkoročno korištenje i mislim da bi to trebalo biti 10 godina, a ne dugoročno. Don Bosco ne plaća opstiniza korištenje parcela, a za njih je to isplativo. Opština treba da ima svoj interes.

Shemsedin Elezi: moramo biti odgovorni pre donošenja odluka. U ovom slučaju imamo posla sa obrazovnom institucijom koja poseban tretman čini za naše studente. U javnim školskim ustanovama naša deca su na nižem obrazovnom nivou. Ako odbacimo ovaj zahtev, moramo znati koju sliku dajemo opstini. Moramo znati što naša deca dobivaju ako se ovo zemljiste da na upotrebu, a mislim da bi trebali smanjiti godine korišcenja, ali ne i potpuno odbiti zahtev. 

Shefik Surdulli: mi raspravljamo o pitanju od posebnog značaja. S obzirom na javni interes ove institucije, ranije je donesena odluka da se ovaj centar posluje 10 godina. Imamo još dve godine da obnovimo ugovor ili krenemo dalje. Pročitao sam zakon o korištenju javne imovine i jasno je da se ovde krše procedure. Rečeno je na šta predsednik ima pravo, ali član 8. kaže da se postupcima javne aukcije ova imovina stavlja na korišcenje, ali nije poznato je li ta imovina bila na aukciji. Postoje kršenja zakona i potrebne su još dve godine da se razmisli i donese ispravna odluka.


Burim Berisha: moramo imati na umu da imamo i mnogo drugih institucija koje imaju iste zahteve i nude kvalitetno obrazovanje, a ako stvarno damo ovaj prostor na koristenje na 40 godina, naštetit ćemo drugima. Srednje škole u Gnjilanu nemaju parking i to radimo smanjujući javne prostore gde sutra nećemo imati ni prostora za hodanje. Mogućnost korišcenja od 10 godina bila bi razumna, ali 40 godina je mnogo. Građani i naša deca takođe bi trebali imati koristi, a ako tako nastavimo, smanjit ćemo si sredstva za život.

Nevzat Isufi: mislim da većina ljudi misli da je ta odluka hitna. Svi imamo interes, ali javni interes je najveći. Ako odlučite glasati, mi cemo napustiti sednicu jer se žurite sa ovom odlukom a i ova školaionako ne daje izvestaj nikome. 

Arta Nuhiu: dokumenti pokazuju da je ona registrovana kao NVO. Što se tiče plaćanja koju naša deca obavljaju tamo, ona se isplaćuje minimalno, a za vreme nastaveimaju uzinu. Nisam protiv rasprava, ali ako pogledamo rezultate učenika koji su izašli iz ovog centra, maturski test su ispunili 100%. Ti studenti koji su pohađali centar Don Bosco-a. Ja se zalažem za podršku ovog koledza, ali da bi se omogućilo davanje prostora na upotrebu potrebna je daljnja analiza. Mislim da bi ov pitanje trebalo odgoditi jer ima prostora za analizu.

Sali Fazliu: nikome ne ostavljam pravo da me naziva klevetnikom, jer sam plaćen da poštujem zakon.
Član 7 Zakona o davanju na korišćenje kaže da se nepokretna imovina opštine može dati na upotrebu svim fizičkim i pravnim licima koja su registrovana na RKS-u.
Don Bosco centar je registriran u MLS kao nevladina organizacija i u skladu je sa zakonom.
Kriteriji: imovina koja će se upisati u katastarski registar imovine, a celokupna svrha opstinske imovine treba biti uskladjena sa prostorno-planskim dokumentima. Recite mi gde postoje nepodudarnosti sa zakonom? Član 6. kaže da su uslovi za davanje imovine na korišćenje kratkotrajni od 1-15 godina i od 15-99 godina. Postupci licitiranja putem javne aukcije, iskazivanja interesa i pregovora gradonačelnika. Centar Don Bosco će uložiti 1,5 miliona evra, osigurao je projekt i izvore novca. Kada se ispune ovi uslovi, aukcija se isključuje.

Nehat Osmani: pitam sekretarijat da ako ima snimak da za ovaj slučaj kaže da direktora nisam nazvao klevetnikom i da nije tačno da sam to rekao.

Riza Abdyli: do nekemerese slažem s direktorom, osim što je rekao da nije bilo zahteva drugih škola za koristenje ovog zemljista. Sada sam dobio potvrdu da jedno dete plaća 1,80 € dnevno, što je preko 1000 € godišnje. Predlažem da se ova tačka odloži.

Nevzat Isufi: direktor je dao neka objašnjenja zbog kojih nismo osporavali. Član 8. tačka 1.1 je javna aukcija, a ne tačka 1.3 pregovora predsednika opstine.Gde je rangiranje, jer ste vi dosli do 3 tacke. Građanima niste pružili mogućnosti da konkurisu.

Xhelal Hajrullahu: o aspektu kvaliteta dosad se nije razgovaralo. Postoje pravila, disciplina. U uslovima u kojima se nalaze, ne verujem da postoji bilo koji drugi javni objekt. Najveća korist je za ucenike i roditelje. Roditelji šalju svoju decu tamo jer postoji visoka sigurnost, a podučavanje i učenje su izuzetno dobri.

Shefik Surdulli: izložio sam ovo pitanje u dilemi rekavši da postoje procedure i kršenja zakona. Pozvao sam se na zakon iz člana 8. koji kaže da se postupci provode putem javne aukcije, iskazivanja interesa i pregovora s gradonačelnikom.

Ibish ibishi: nismo na ovoj sednici razgovarali o kvalitetu, ali rekao sam zašto za sporazum s opstinom investitor Xhevdet primenjuje zakon o naknadama, a drugi investitor ne. Trebao bi postojati dogovor o kompenzaciji opstinske imovine, a ovde nema naknade.

Riza Abdyli: morate svi shvatiti da je to za mene privatni posao i nužno stvara dobre uslove za privlačenje učenika da pohadjaju tu školu.

Enver Hajrullahu: akreditovan je i ima obavezu ispunjavati uslove. Mislim da je 40 godina puno, ali se mozemo odlučiti na 10 + 10.

Sali Fazliu: u obrazovnoj ustanovi predviđen je izgled kao kod Fidanishte koji je odobren pre nekoliko godina. Nije se mislilo da će do toga doci Don Bosco, ali sada ako se promeni urbanistički plan, trebalo bi ukloniti i ovaj centar. Imamo dve vrste zakupa i građevinskog prava. Pravo građenja je pravo jednog vlasnika, ali postaje vlasnik tudje nekretnine. Ovde je vlasnik Don Bosco-a Skupština opstine, a onog momenta kada istekne rok investicije ostaju  opstini. 

Prvi deo devete sednice Skupštine završio se u 17:50 minuta. 
Nastavak 9. sednice Skupštine opštine Gnjilane 01.11.2019 u 09:00. 

Na sednici je bio prisutan 21 član Skupštine


Xhevat Demiri: cesto iz životne dinamike, zaboravljamo zapamtiti da među nama vise nema različitih ličnosti, od kojih neke zaboravljamo poštovati zbog njihovog rada. Jedan od njih mislim da je Ekrem Gjinolli, gde su njegova osobnost i karijera bili izvanredni, koji je s ljubavlju govorio o Gnjilanu. Izražavajući moje najveće poštovanje prema svakom od vas i želeći sačuvati našu građansku kulturu, zadovoljstvo mi je zatraziti dodelu nagrade Post Mortum Ekremu Gjinolliju za njegov doprinos,uopsteno  poštujući doprinos njegove porodice. Uz vašu podršku, tražim da se ova nagrada ostvari.


Ibish Ibishi: izvinjavam se na jučerašnjoj sednici, zbog dela u koji sam bio upleten. Molim kolegu Avdyl Aliu-a jer ovo nije prvi put da se ova sednica koristi za dezinformacije u javnosti. Nisam dužan davati objašnjenja, ali da se ne bi desila slična situacija, u obavezi sam da vam kažem da mi braća Ibishi koristimo deo zemlje koja je u vlasništvu Kosovske agencije za šume. Imamo ponude i tarife i dozvole za upotrebu. Mi za taj komad zemlje plaćamo 18.800 €, ali nismo mi krivi što je šef tog zemljišta KAP, a ne skupština opstine. Nemojte koristiti ovaj deo za osvetu. 

Avdyl Aliu: jučerašnja sednica bila je teška i žao mi je zbog nekih neugodnih trenutaka, nadam se da nećemo imati takve slučajeve.

Festa Shabani: apsolutno sam protiv ovog stava o Don Bosku, jer je ovaj centar registrovala nevladina organizacija i ne donosi profit, a u stvarnosti ucenici tamo plaćaju da bi pohadjali nastavu. Ulaganja postoje ali ulažu samo za sebe i povećava se broj ucenika. Ovaj centar također pruža usluge Katoličkoj crkvi u Gnjilanu i katoličkoj zajednici. U tim se centrima događali i skandali, a čak je i upravnik škole bio izložen na krstu. Rok od 40 godina je izuzetno dug, ni danas niste postavili rešenje. Danas sam spremna glasati za postavljanje statua  i za nagrade za heroine, ali protiv sam davanja imovine Don Bosku.

Avdyl Aliu: Don Bosko je svuda u svetu, a zašto ne i na Kosovu. Oko 20 dece socijalnih slucajeva i loših ekonomskih uslova ima knjige, besplatne obroke. Upravnik uvek vodi računa o tim učenicima.


Burim Berisha: mi kao grupa savetnika LDK-a zajedno s koalicijom predlažemo da davanje imovine na korišcenje Don Bosku bude na 10 godina i da se 10 stipendija dodeli najboljim osnovcima, da se zajedno sa OUO upisu u tu školu, jer je rečeno da je tamo vrlo velika kvaliteta.

Ibish Ibishi: da li se radi o nevladinoj organizaciji ili ustanovi, pojašnjeno je juče, uprkos tome što je registrovano kao NVO, to je obrazovna ustanova. Nema besplatnog pohadjanja nastave i nemojmo zaboraviti da smo pre 4 mjeseca imali zahtev Islamske zajednice i nije im data imovina na korištenje, stoga ne bismo trebali diskriminirati nikoga, jer Zajednica nije tražila od nas da ulažemo, ali nismo imali volje dati tu imovinu na upotrebu. Sve dok postoji verska diskriminacija ja sam protiv ove tačke.

Fitim Guda: lokacija za davanje na koriscenje Islamskoj zajednici je usvojena i postupak je u toku.


Gentrit Murseli: imamo lični glas i mislim zašto je 2012. godine izglasano i dozvoljeno je Don Bosku da radi. Sada Don Bosko želi uložiti 1,5 miliona evra ulaganja i ne želim sa osobnog pogleda razgovarati o trenutnim okolnostima, jer je njegovo delovanje neupitno, ali ja sam protiv toga da se da na koristenje na 40 godina, ali jesam za 10 godina. Mi smo društvo koje radi sa raznovrsnoscu i moramo podržati neka pitanja.

Ibish ibishi: ovde nema potrebe dezinformisati javnost, ali pitanje Islamske zajednice sa Don Boskom je stvar davanja imovine na korištenje. 

Arta Nuhiu: zalažem se za ovo što se temelji na rezultatima učenika i dobrom kvalitetu škole. Taj koledz ima dobro osoblje i zašto ga mi ne bi podržali. Rečeno je da osim učenika koji pohađaju tamo skolu i drugi učenici koriste i igraju se u školskom dvorištu. Pre četiri sednice zatražila sam malu kancelariju za ansambl Gnjilana koji jedini funkcionise, ali bivša direktorica Shpresa Hajdari obećala je da će ovo pitanje biti rešeno, ali još uvek nemamo ništa konkretno. Imajte na umu ostale nevladine organizacije, da ne bi doslo do diskriminacije.

Shemsedin Elezi: priča se o dobiti opštine, ali dobit opštine će biti indirektna. 

Festa Shabani: zašto žurite da pređete ovu točku, jer se isto dogodilo i sa Ekohigijenom.

Sali Fazliu: Don Bosko želi uložiti 1,5 milion evra, a investitor želi duže koristenje imovine za tu investiciju. 

Anila Tusha-Kastrati: ako se predlog o davanju opstinske imovine da na korištenje na 10 godina, podržavam ovaj predlog. 

Shemsedin Ramushi: mislim da bih trebali okončati raspravu i ne razgovarati uzalud. Ne ulazite u verska pitanja i tražim da se rasprava zavrsi. 

Sali Fazliu: predlažem da se da minimum godina za davanje imovine na koristenje, predlažem da to bude 15 godina. 

Skupština opštine Gnjilane sa 17 glasova za (Fetsa Shabani protiv i suzdržan Enver Hajrullahu) odlučila je da Predlog odluke o dugoročnoj upotrebi opštinske imovine, Obrazovnom-socijalnom centru "Don Bosko" u Gnjilanu usvoji i da na koristenje na 15 godina.

2.3 Predlog odluke o dozvoli ponovne raspodele finansijskih sredstava
[bookmark: _GoBack]

Zijadin Maliqi: imamo neke fondove koje je potrebno preusmeriti od jednog do drugog projekta za 165.000 evra koji se sa dva projekta prenose na projekt asfaltiranja puta. Po zakonu mi smo dužni da to prenesemo kroz skupštinu.

Shemsedin Ramushi: mislim da je stvar u proceduri i ne vidim nikakvu štetu, tako da podržavamo ovu tačku. 

Naser Korqa: srestva će se preusmeriti na asfaltiranje puteva za Gornji, Donji Livoc i deo Zegre.


2.4 Predlog odluke o određivanju lokacija za izgradnju statua za: Mulla Idriz Gjilani, Agim Ramadani i Abdullah Tahiri 
Nije bilo diskusije
Ovaj predlog jednoglasno je usvojen

2.5 Predlog za dodelu titula „Heroine“ za gđe. Shyhrete Tahiri Sylejmani, Hyrije Elezi Baftiu, Fatime Gashi i Mevlyde Hyseni 
Nije bilo diskusije
Ovaj predlog jednoglasno je usvojen 

2.6 Inicijativa za unapređenje međuopstinske saradnje sa opštinom Parteš u oblasti putne infrastrukture i realizacije projekta od zajedničkog interesa 
Nije bilo dikusije
Ovaj predlog jednoglasno je usvojen 

3.Ostalo


Arta Nuhiu: zelela bih dobiti odgovor na zahtev u vezi s ansamblom Gnjilana, kao i čestitati novoj direktorici Deniza Limani na stalnim aktivnostima. Zatražila sam da UKOS ima posebnu stranicu za informisanje i to je učinila Deniza Limani. 

Gentrit Murseli: zahvaljujem predsedniku opstine koji je prihvatio zahtev odbora za kulturu da član odbora bude član odbora Januarskog plamena. 

Deniza Limani: susrela sam se sa ansamblom Gnjilana i dali smo im odgovor da je objekat za kulturu u obnovi, I nakon sto se ova obnova zavrsi ansambl ce koristiti ovaj objekat kao i drugi ansambli. 

Arta Nuhiu: u Gnjilanu nema drugih aktivnih sastava osim ansambla Gnjilane. Ovaj ansambl je pokazao rezultate i ima nagrade u celoj državi.

Mimoza Kadriu: za sredstva koje sam tražila od direktora UJUIS- da li planirate da neke od tih sredstava investirate u naselje Vishnje, jer je tamo jadna situacija.

Riad Elezi: Ansambl Alba Folk delovao je u Gnjilanu, a ne samo ansambl Gnjilane.

Burim Berisha: saljem zahtev stanovnika naselja Muhaxher u Livocu a kojima je potreban prevoz za učenike koji pohađaju školu koja je udaljena 3 km. Planira li se regulisanje trga Xhavit Ahmeti onako kakav bi trebao biti?

Deniza Limani: znamo da je Ansambl Gnjilane aktivan i sarađujemo na organiziranju novembarskih praznika. Za sve ansamble smo jednaki i moramo podržati sve ansamble.

Naser Korqa: u naselju Vishnje ove godine ne možemo asfaltirati put, ali treba uložiti u kanalizacijsku mrežu, a potom i asfaltiranje. Trotoar za put do Cernice- napravit ćemo novi projekt i regulisat cemo trotoar. Trg Xhavit Ahmeti-otvorit ćemo konkurs za izgled trga i bavit cemo se investicijama.

Avdyl Aliu: molim da tačka pitanja i odgovori ostane predzadnja tacka koja će biti razmatrana o raznim pitanjima. 

Festa Shabani: predlažem to već duže vreme. Rekla sam da se direktorima pitanja trebaju slati e-poštom unapred kako bi direktori mogli pripremiti odgovore. 

Predlog da se kao redovna tacka uvrsti tacka „pitanje i odgovori“ pre točke razno, jednoglasno odobravaju svi prisutni članovi Skupštine. 

Deveta sednica, drugi deo Skupštine završen je u 10:00 casova.

Zapisnicar                                                                                        Predsedavajuca Skupstine ____________________                                                                         _________________  
 Ardiana Rexhepi                                                                                Shpresa Kurteshi-Emini
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